STATUTI
i Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar
“Boss.B” sh.p.k
Né Tirang, sot mé daté 05/11/2024 (dymijé e njézeté e kater), midis:

1. Vitor Vlashi shtetas Shqiptétar i datlindjes: 05.05.1973 madhor me zotesi te plote
juridike per te vepruar, me Nr. Pasaporte BG5116721, me numer personal 1D

H30505043K.

2. Sejdi Alban Baljiu, shtetas Gjerman, i datelindjes 05.02.2002 lindur ne Bocholt,
Gjermani , madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, me Nr. Pasaporte
C7F0ZH7KK.

N& vijim referuar s& bashku si “Ortakét”.

Palét e sipércituara pérpilojn kété akt themelimi, népérmjet t& cilit deklarojng me vullnetin e tyre
t& lirg, t€ ploté dhe né pajtim me Kushtetutén e Republikés s€ Shqipérisé dhe Kodin Civil n&
fuqi, me ligjin 9901 daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, me ligjin 131/2015
“Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit”, me até & ligjit Doganor, Fiskal e Tatimor, dhe Autoritetit
pérkatés sipas objektit t& shoqérisé, se krijojné Shoqériné Tregtare t& Kufizuar, “Boss.B sh.p.k”.

KREUI

Neni 1
Krijimi

1. Sot me date 05/11/2024, ne, themeluesi, kemi krijuar nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar me emrin: “Boss.B” sh.p.k.

2. Themeluesit e shogerise janw: 1.Vitor Vlashi, 2.Sejdi Alban Baljiu t& cili kané themeluar
shogerine “Boss.B” sh.p.k.

Neni 2
Personaliteti Juridik

Shoqéria fiton personalitetin juridik pasi t€ jeté regjistruar né QKB, n& pérputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.

Shogéria “Boss.B” sh.p.k &shté njé shoqéri tregtare, ¢ themeluar nga Ortakét t& cilét secili né
veganti gézojné kuotat e tyre né shoqéri, n& pérpjestim me kontributin e dhéné né kapital.
Kontributi i Ortakéve pérbén kapitalin e regjistruar t& shoqérisé. Ortakét e shogérisé mbulojné
personalisht humbjet ¢ shoqérisé deri n& pjesén e pashlyer t€ kontributeve t&€ nénshkruara.
Ortakét e shogérisé nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé, né rastin kur i kané shlyer t€ gjitha
kontributet e tyre.

Neni 3
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Shoqéria do ta kete seling né Tirang, Shqipéri, me adresé: TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 2,
Bulevardi Bajram Curri, Galeria E.T.C, Kati i trete

Shogéria mund t& ndryshojé seliné e saj, t& hapé zyra pérfaqésie, degg, & krijojé filiale, si brenda
ashtu edhe jashté Republikés s&¢ Shqipérisé, vetém me vendimin e Ortakéve.

Neni 4
Objekti i Veprimtarisé

Tregtia me pakicé e mallrave té tjera t€ reja né dyqgane t& specializuara, Tregtia me shumicé e
metaleve dhe mineraleve, Aktivitete t& ndérmjetésimit pér shitjen e tekstileve veshjeve gézofit
képucéve dhe artikujve prej lekure, Aktivitete t& riparimit dhe shérbimet e tejra t& menazhimit t&
mbeturinave, Riparimi i oréve t& dorés, t& murit dhe Argjendarisg, Tregtia me pakicé e oréve dhe
argjendarisé né dyqane t& specializuara, Administrim i tregjeve financiare, Akfivitetet e
ndérmjetésimit pér shitjen e karburantit ,mineraleve, metaleve dhe kimikateve industriale, Martja
dhe dhénia me qera (lizingu) e makinerisé dhe pajisjeve t& ndértimtarisé dhe inxhinierisé,
Ndértimi i objekteve banesore dhe jobanesore, Prodhimi i metaleve t¢ g¢muara, Tregtia me
shumicé e tekstileve, Aktivitetet e késhillimit pér biznes dhe késhillat e tjera pér menaxhim,
Rregullimi dhe pérmirsimi pér njé fundksionim mé efikas té bizneseve.

Neni 5
Kohézgjatia

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohe t& pakufizuar, duke filluar nga
data e regjistrimit né¢ Qendrén Kombétare t& Biznesit.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé &sht& 100 000(njqind mij€) leké .

o Pjesemarrja ¢ themeluesve ne kapitalin ¢ shogerise eshte ne perputhje me kontributet e
tyre te meposhtme ge nenkuptohet i perbere nga 2 (dy)kuota me vlere te pergjithshme
prej 100 000 leke. keto kuota i pérkasin ortakeve si me poshte:

e 1. Vitor Vlashi, zoterues e 1 (nje) kuote me vler& t& pérgjithshme 70 000 leke, ge
pérbén 70% t& kapitalit themeltar t& shogérise.

o 2. Sejdi Alban Baljiu, zotérues e 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 30 000 leke,
qé pérbén 30% t& kapitalit themeltar t& shoqéris¢.

o Ky kapital mund t& shtohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit t& orﬁe. //y/



Ortakét pérgjigjen pér humbjet e shoqérisé pérkundrejt t& tretéve deri né vlerén e kontributit t&
tyre né kapitalin themeltar t& shoqérisé.

Neni 7
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shogérisé mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t& pjeséve t& kapitalit themeltar
pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, dhe n& shérbime, népérmjet
emérimit nga gjykata kompetente e njé eksperti t& autorizuar pér kéto kontribute né natyré sipas
kérkesés sé administratorit.

Zvogglimi i kapitalit realizohet me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme né& (€ njgjtat kushte q&
kérkohen pér ndryshimin e statutit. Projekti i zvogélimit t& kapitalit u komunikohet ekspertéve
kontabél t& autorizuar, n& rast se ka t& tillé, t& paktén 45 dité pérpara datés s¢ mbledhjes sé
Asamblesé sé Pérgjithshme t& thirrur pér t&€ marré vendim rreth kétij projekti.

Zvogglimi i kapitalit themeltar né njé vleré mé t& vogél se ajo e pércaktuar n& nenin 6 t& kétij
statuti, e bén t& detyrueshme martjen e njé vendimi prej shoqérisé pér zmadhimin e kapitalit
themeltar t& paktén deri né vlerén minimale. N& rast moszbatimi t& kérkesave t€ kétij paragrafi,
¢do person i interesuar mund t& kérkojé né rrugé gjygésore prishjen e shoqérisé. Kjo prishje nuk
mund t& shpallet, né qofté se rregullimi &shté béré né ditén kur gjykata mblidhet pér t& marré
vendim.

Neni 8
Transferimi i Kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen n&pérmjet:

a) kontributit n& kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢)dhurimit;

d) ¢do ményré tjetér t& parashikuar me ligj.
Né rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& b&het me shkrim.
Personi gé kalon kuotén dhe ai q& e fiton até, pérgjigien né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet qé& rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave, deri n& gastin e
regjistrimit t& kalimit t& saj n& Qendrén Kombétare té Biznesit. Regjistrimi i kalimit t€ kuotave
ka efekt deklarativ.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRI:SE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarrés




Organet Vendimmarrése t€ shoqérisé jané:
1- Asambleja e Pérgjithshme;

2- Administratori.
Shoqéria ka t& drejté q& né t& ardhmen té shtojé organet e saj, sic mund t& jet€¢ Késhilli

Administrativ.

Neni 10
Asambleja e Pérgjithshme

Anétarét e Asamblesé s& Pérgjithshme jané: z. Vitor Vlashi, dhe z. Sejdi Alban Baljiu.
Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen ¢ vendimeve pér shoqéring pér ¢éshtjet
e mé&poshtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisg;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

d) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t&€ ekspertéve kontabél t& autorizuar;

e) pércaktimin e shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né shkronjat "¢" dhe "¢" t& késaj

pike;

f) mbikéqyrjen e zbatimit t&€ politikave tregtare nga administratorét, p&rfshirg pérgatitjen e

g) pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t& ecurisé se veprimtarisg;

h) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

i) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

j) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

k) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

1) riorganizimin dhe prishjen e shoqériség;

m) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve t€ asamblesé;

n) c¢éshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Neni 11
Administrimi

Administrator i shogérisé &shté Znj. Gentiana Vlashi shtetase shqiptar, e bija e Salvador, lindur
me 21.05.1987 né Shkodér, banues né Tirané, nr. personal id: 1755210391, madhor dhe me zotési
té ploté juridike pér t& vepruar, i eméruar né kété detyré pér njé afat 5 vjegar me t& drejté
ripértéritje
Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme t& shoq8risé.
Administratori ka t& drejté€ e detyrohet t&:
a) kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;
b) pérfagésojé shogéring tregare;
¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t&¢ dokumentave dhe t& librave kontabgl t&
shoqérisé;




d) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&
veprimtarisé dhe s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto
dokumente pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratim;

e) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

f) kryejé regjistrimet dhe dérgojé t& dhénat e detyrueshme t€ shoqgrisé, si¢ parashikohet né
ligjin p&r Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

g) raportojé pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& veganté pér veprimtaring e
shoqérisé tregtare;

Administratori &shté i detyruar t& thérrasi mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme né& rastet kur:
sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
Administratori ka t& drejté t& kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t¢ zakonshém e t&
jashtézakonshém. Administratori pérfagéson shoqéring pérpara & gjithé personave fiziké e
juridiké, publike dhe/ose private vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo te
huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore t& t& gjitha shaklléve. Administratori ka t& gjitha
kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me t& tretét né emér t&€ shoqérisé, né t& gjitha
rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qé& ligji ia jep shprehimisht ortakéve t& shoqgrisé.
Administratori angazhon shoqéring n& marrédhéniet me t& tretét népérmjet akteve g€ jané né
pérputhje me objektin e saj.

Shoqéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t& tretéve kur ajo provon se € tretét e dinin q& akti i
administratorit e kalonte objektin e shogérisé ose kur té& tretét nuk mund ta injoronin kété akt n&
rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &shté prové e
mjaftueshme.

Neni 12
Pérgjegjésité

Administratori &shté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje t&
ligieve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.

Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga Asambleja e Pérgjithshme, qé i sjellin dém
shoqgrisé, i ngarkohen administratorit dhe Ortakut & ka béré marréveshjen, pér t& pérballuar né
ményré individuale ose solidare sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t€ besnikéris€, sipas neneve
14,15,17 ¢ 18 t& ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, administratori detyrohet:

1.a) t& kryejé detyrat e tij t& pércaktuara né ligj dhe né statut n& mirébesim e né€ interesin mé t&
mird t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& vecanté ndikimit t& veprimtarisé s&
shogérisé né mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat qé i njihen n& ligj dhe né& statut t& vetém pér arritjen e géllimeve t&

pércaktuara né kéto dispozita; --
¢) t& vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér t& cilat merret vendim; % Eos
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d) t& parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t& interesave
personale me ata t& shoqérisé;
e) t&€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave té tij, pérgjigien ndaj shoqérisé pér ¢do veprim
ose mosveprim, q& lidhet né ményré t& arsyeshme me qéllimet e shogérisé tregtare, me
pérjashtim t& rasteve kur, né& baz& t& hetimit dhe vlerésimit t€ informacioneve pérkatése, veprimi
ose mosveprimi &shté kryer né mirébesim.

3. Nése administrator vepron né& kundérshtim me detyrat dhe shkel standartet profesionale
sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, &sht€ i detyruar t’i démshpérblejé shoqérisé démet, gé rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal gé& ata apo personat e lidhur me ta kané
realizuar nga kéto veprime t€ parregullta. Administratori ka barrén e provés pér t€ vértetuar
kryerjen e detyrave t& tyre né ményré té rregullt e sipas standarteve t& kérkuara. Kur shkelja
gshté kryer nga mé& shumé s& njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shogérisé né ményré solidare.

4. N&é ményré t&€ vecanté, por pa u kufizuar n&€ to, administratori &shté i detyruar t’i
démshpérblejé shogérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividenté;

¢) u shpérndan aktivet e shogérisé;

d) lejon q& shoqéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé t& gjendjes financiare,
duhej t& parashikohej q& shoqéria nuk do té kishte aftési paguese pér t& shlyer detyrimet;

e) jep kredi.

Neni 13
Viti Financiar

Viti financiar i shogérisé fillon me 1 Janar dhe pé&rfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i
par€ financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé n&¢ QKB dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 14
Ekspertét

Eksperti ka pér detyré qé t& kontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabél t& veprimtarisé
ekonomike tregtare t& shoqérisé, até gjithé vjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike t&
ushtruara prej tij pér rastet kur ai éshté i ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tillé i ngarkuar nga ana
e Ortakéve.

Né pérfundim t& kontrollit eksperti kontab&l i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit t& ushtruara t¢ cilat éshté i detyruar q& t’ja paragesé e dorézojé né kohé
Ortakéve pér i shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té drejtés vendimore gé ka.




Neni 15
Shpérndarja ose Prishja e Shoqgérisé

Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund t& béhet né ¢do kohé:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t& asamblesé s& pérgjithshme;

c) me hapjen e procedurave t& falimentimit;

d) ¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér
Qendrén Kombétare téRegjistrimit";

e) me vendim t& gjykatés;

Ng& kété rast Asambleja e Pérgjithshme merr vendim me shkrim né & cilin parashikon ményrén e
likuidimit t& shogérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe duke shénuar né& ¢do dokument t&
nxjerré, emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “Shoqéri né likuidim e sip&r”.

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit n& gjendjen ¢ aftésisé
paguese, me pérjashtim t& rasteve kur eshté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit ¢ emé&ruar nga Asambleja e Pérgjithshme.

Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30
ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér t& caktuar nje
likuidues.

Neni 16

Likuiduesi merr pérsipér t& drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data e emérimit t& tij.
Nése shoqéria eméron mé shumé se njé likuidues, pérvegse kur akti i emérimit parashikon se ata
veprojné vegmas njéri-tjetrit, likuiduesit ushtrojné bashkérisht t& drejtat dhe detyrimet sipas kétij
ligji. Likuiduesit mund t& autorizojné njérin prej tyre t& kryejé veprime t& njé kategorie t&
posagme.

Kufizimet e tagrave t¢ likuiduesve u kundér drejtohen t& tretéve, né pérputhje me pércaktimet e
ligjit.

Likuiduesi u nénshtrohet mbikéqyrjes sé Ortaké&ve dhe administratorit.

Neni 17
Té drejtat dhe detyrimet e Likuiduesit

1. Detyra e likuiduesve &shté mbyllja e t& gjitha veprimeve t& shoqérisé, mbledhja e kredive t&
paarkétuara dhe e kontributeve t& pashlyera, shitja e pasurive t& shoqérisé dhe shlyerja e
kreditoréve duke respektuar radhén e referimit sipas nenit 605 t& Kodit Civil.

2. Likuiduesi mund t& kryejé edhe veprime t& reja tregtare, pér mbylljen e nj& veprimi t&
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3. Nése né bazé t& padive t& ngritura nga kreditorét, sipas nenit 194 t& ligjit “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”, likuiduesit vérejné se pasuria e shogérisé tregtare, pérfshiré kontributet e
pashlyera, nuk &shté e mjaftueshme pér pagesén e kétyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta
pezullojné procedurén e likuidimit e t’i kérkojné gjykatés pérkatése nisjen e procedurave té
falimentimit.

Likuiduesi pérgatit njé bilanc t& gjendjes s¢ shoqérisé né gastin ¢ hapjes s& likuidimit dhe njé
bilanc pérfundimtar né gastin e mbylljes s& kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit zgjat
mé¢ shumé se njé vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore t& shoqérisé.
Bilancet né shoqériné me pérgjegjési té& kufizuar miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

Neni 18
Pérfundimi i Likuidimit

Pas shpérndarjes s& aktiveve t& mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare té Biznesit pér
pérfunimin e likuidimit dhe kérkon ¢’regjistrimin e shoqérisé, n& pérputhje me seksionin V t&
ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”.

Neni 19
Bashkimi

Dy ose mé shumé shoqéri mund t& bashkohen népérmjet:

1. Kalimit t& t& gjitha aktiveve e pasiveve t& njérés ose mé shumé shoqgrive, qé quhen shogqérité
e pérthithura, t& njé shogérie tjetér ekzistuese, e quajtur shoqéria pérthithése, né kémbim t&
aksioneve apo kuotave t& késaj shoqérie. Ky proges quhet bashkim me pérthithje.

2. Themelimit t& njé shoqérie t& re, tek e cila kalohen t& gjitha aktivet e pasivet e shoqérive
ekzistuese, q&é bashkohen n& kémbim t& askioneve apo kuotave t& shoqérisé sé re. Ky proges
quhet bashkim me krijimin e nj& shogérie ¢ re.

Neni 20
Ndarja

1. Njé shogéri mund t&€ ndahet me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme, duke transferuar t&
gjitha aktivet e pasivet e veta né favor t& dy ose me shumé shogérive ekzistuese apo té
themeluara rishtazi. Shoqéria q& ndahet, vlerésohet e prishur.

2. Pér ndarjen e shoqérisé zbatohen pérkatésisht dispozitat e neneve 216 deri né 225 t& ligjit 9901
daté 14.04.2008.

3. Shogerité, qé fitojné pasurité e shoqérisé q€ ndahet, quhen shoqéri pritése dhe pérgjigjen né
ményré solidare pér detyrimet e késaj t& fundit.

4. Regjistrimi i ndarjes s¢ shoqérisé prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit ka si pasojé:




a) kalimin te shoqérité pritése t& t& gjitha aktiveve e pasiveve té shoqérisé q& ndahet, n&
pérputhje me raportin e ndarjes, t& pércaktuar né marréveshjen e ndarjes. Ky kalim sjell
pasoja pér marrédhéniet ndérmjet shogérive, si dhe pér palét e treta;

b) bérjen e aksionaréve/ortakéve t& shoqérisé q& ndahet aksionaré apo ortaké t& njé ose mé
shumé shoqérive pritése, né pérputhje me raportin e ndarjes, pércaktuar né marréveshjen
e ndarjes;

¢) vlerésimin e shoqérisé qé ndahet si e prishur dhe ¢regjistrimin ¢ saj nga Qendra
Kombétare e Regjistrimit, sipas seksionit V t& ligjit nr.9723, dat& 3.5.2007 "Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit" pa kryerjen ¢ likuidimit.

Neni 21
Shndérrimi

Shoqéria mund ta ndryshojé formén e vet ligjore, népérmjet shndérrimit t& saj né shogéri
aksionare.

Shndérrimi nuk sjell pasoja mbi t& drejtat ¢ detyrimet, q& shoqéria ka marré pérsipér ndaj t&
tretéve.

Neni 22
Baza Ligjore

Shoqgéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me k&té akt themelimi dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété akt themelimi, do t& zbatohen dispozitat e ligjit “Pér Tregtarst
dhe Shoqérité Tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 23
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin ng lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
dhe pér ¢do mosmarréveshje q¢ mund t& lind midis Shoqérisé dhe t& tretéve, do té jeté
kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 24
Dispozitat Pérfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua né 3 ekzemplar& n& gjuhén shqipe, me pérmbajtje dhe viera t& njéjta
juridike.

-
\
N\
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Akti i mésipérm u miratua né parim dhe nen pér nen nga Ortakét themelues t& shoqérisé
tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar “Boss.B”, dhe nénshkruhet nga t& gjithé Ortakét themelues
né t& gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén origjinale.

ORTAKET

Vitor Vlashi Sejdi Alban Baljiu
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